
Nr. 18033
29 juni

2023

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 21 juni 

2023, kenmerk 3611713-1049759-GMT, houdende wijziging van de bijlage bij 

de Regeling maximumprijzen geneesmiddelen in verband met de Tijdelijke 

beleidsregel maximumprijzen geneesmiddelen 2021

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 2 van de Wet geneesmiddelenprijzen;

Besluit:

ARTIKEL I 

De bijlage behorende bij artikel 1 van de Regeling maximumprijzen geneesmiddelen wordt als volgt 
gewijzigd:

1. De in bijlage 1 bij deze regeling opgenomen regels vervallen.

2. Bij het geneesmiddel waarvan het registratienummer, de artikelnaam en de productgroep gelijk is 
aan het registratienummer, de artikelnaam en de productgroep in de kolommen A, B respectievelijk C 
van de in bijlage 2 bij deze regeling opgenomen tabel, wordt de maximumprijs die gelijk is aan de 
maximumprijs in kolom D van de in bijlage 2 bij deze regeling opgenomen tabel, vervangen door de 
maximumprijs zoals vermeld in kolom E van de in bijlage 2 bij deze regeling opgenomen tabel voor de 
eenheid zoals vermeld in kolom F van de in bijlage 2 bij deze regeling opgenomen tabel.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.J. Kuipers

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2023 nr. 18033 29 juni 2023



BIJLAGE 1 

Behorende bij artikel I, eerste lid

 Registra-

tienummer

 Artikelnaam  Productgroep  Maximum-

prijs WAS

 Eenheid

 EU/1/21/
1571/016

ABIRATERON MYLAN TABLET 
FILMOMHULD 1000MG

ABIRATERONE-1000-MG-TABLET 61,09524 STUK

129618 ABIRATERON GLENMARK TABLET 
FILMOMHULD 500MG

ABIRATERONE-500-MG-TABLET 32,661129 STUK

 EU/1/21/
1571/008

ABIRATERON MYLAN TABLET 
FILMOMHULD 500MG

ABIRATERONE-500-MG-TABLET 32,661129 STUK

117934 AMOXI/CLAV DEVATIS PDR V SUSP 
250/62,5MG/5ML

AMOXICILLIN-50-MG/ML-OPLOSSING/SUSPENSIE, 
ORAAL-CLAVULANIC ACID-12.5-MG/ML-
OPLOSSING/SUSPENSIE, ORAAL

0,033385 ML

 119753 BIMATOPROST STULLN OOGDRUP-
PELS 0,3MG/ML FLACON 3ML

BIMATOPROST-.3-MG/ML-OOGDRUPPELS 3,512817 ML

EU/1/17/
1233/017

ZUBSOLV TABLET SUBLINGUAAL 
11,4MG/2,9MG

BUPRENORPHINE-11,4-MG-TABLET, 
OROMUCOSAAL-NALOXONE-2,9-MG-TABLET, 
OROMUCOSAAL

6,637811 STUK

 EU/1/17/
1233/013

ZUBSOLV TABLET SUBLINGUAAL 
5,7MG/1,4MG

BUPRENORPHINE-5,7-MG-TABLET, 
OROMUCOSAAL-NALOXONE-1,4-MG-TABLET, 
OROMUCOSAAL

3,350157 STUK

EU/1/17/
1233/015

ZUBSOLV TABLET SUBLINGUAAL 
8,6MG/2,1MG

BUPRENORPHINE-8,6-MG-TABLET, 
OROMUCOSAAL-NALOXONE-2,1-MG-TABLET, 
OROMUCOSAAL

5,479526 STUK

 121288 BUPROPION HCL ACCORD TABLET 
MGA 300MG

BUPROPION-300-MG-TABLET, MET GEREGULEERDE 
AFGIFTE

0,489217 STUK

EU/1/20/
1481/003

VOCABRIA INJSUSP MVA 200MG/ML 
FLACON 3ML + TOEB

CABOTEGRAVIR-600-MG-INJECTIEVLOEISTOF, FLAC 1198,316005 STUK

 30018 CARVEDILOL MYLAN TABLET 6,25MG CARVEDILOL-6.25-MG-TABLET 0,084814 STUK

EU/1/21/
1585/001

VUMERITY CAPSULE MSR 231MG DIROXIMEL FUMARAAT-231-MG-CAPSULE, 
MAAGSAPRESISTENT

9,803426 STUK

 124858//
14141

NORGALAX KLYSMA 12MG/G FLACON 
10G

DOCUSATE SODIUM-12-MG/G-KLYSMA 0,612134 G

128742//
109058

DONEPEZIL HCL EURECO-PHARMA 
TABLET FILMOMHULD 5MG

DONEPEZIL-5-MG-TABLET 0,651414 STUK

 EU/1/22/
1629/001

ZOLSKETIL PEGYLATED LIPOSOMAL 
INF C 2MG/ML FL 10ML

DOXORUBICIN LIPOSOMAAL-2-MG/ML-
INFUUSVLOEISTOF, FLACON

31,88269 ML

EU/1/22/
1629/003

ZOLSKETIL PEGYLATED LIPOSOMAL 
INF C 2MG/ML FL 25ML

DOXORUBICIN LIPOSOMAAL-2-MG/ML-
INFUUSVLOEISTOF, FLACON

31,88269 ML

 127474 FENTANYL GLENMARK TABLET 
SUBLINGUAAL 100MCG

FENTANYL-0.1-MG-TABLET, OROMUCOSAAL 4,707246 STUK

127475 FENTANYL GLENMARK TABLET 
SUBLINGUAAL 200MCG

FENTANYL-0.2-MG-TABLET, OROMUCOSAAL 5,220525 STUK

 127476 FENTANYL GLENMARK TABLET 
SUBLINGUAAL 300MCG

FENTANYL-0.3-MG-TABLET, OROMUCOSAAL 4,74053 STUK

127477 FENTANYL GLENMARK TABLET 
SUBLINGUAAL 400MCG

FENTANYL-0.4-MG-TABLET, OROMUCOSAAL 5,311245 STUK

 127478 FENTANYL GLENMARK TABLET 
SUBLINGUAAL 600MCG

FENTANYL-0.6-MG-TABLET, OROMUCOSAAL 5,220612 STUK

127479 FENTANYL GLENMARK TABLET 
SUBLINGUAAL 800MCG

FENTANYL-0.8-MG-TABLET, OROMUCOSAAL 5,374171 STUK

 126608 FESOTERODINE ACCORD TABLET 
MVA 8MG

FESOTERODIN-8-MG-TABLET, MET GEREGULEERDE 
AFGIFTE

0,649251 STUK

EU/1/20/
1450/005

FINGOLIMOD ACCORD CAPSULE 
0,5MG

FINGOLIMOD-0.5-MG-CAPSULE 42,632691 STUK

 125694 FINGOLIMOD GLENMARK CAPSULE 
0,5MG

FINGOLIMOD-0.5-MG-CAPSULE 42,632691 STUK

129229//
31994

ATIMOS AEROSOL 12MCG/DOSIS 
SPUITBUS 120DO

FORMOTEROL-.012-MG-AEROSOL 0,347492 DOSIS

 EU/1/22/
1634/008

DIMETHYLFUMARAAT MYLAN 
CAPSULE MSR 240MG

FUMARIC ACID-240-MG-CAPSULE, MAAGSAPRE-
SISTENT

18,52206 STUK

124400 OLMESARTANMEDOXOMIL/AMLOD/
HCT ACC T F 40/5/12,5MG

HYDROCHLOROTHIAZIDE-12.5-MG-TABLET-
AMLODIPINE-5-MG-TABLET-OLMESARTAN-40-MG-
TABLET

0,515121 STUK

 106121 CANDESARTAN CILEXETIL/HCTZ KRKA 
TABLET 16/12,5MG

HYDROCHLOROTHIAZIDE-12.5-MG-TABLET-
CANDESARTAN-16-MG-TABLET

0,220757 STUK

2 Staatscourant 2023 nr. 18033 29 juni 2023



Registra-

tienummer

 Artikelnaam  Productgroep  Maximum-

prijs WAS

 Eenheid

124402 OLMESARTANMEDOXOMIL/AMLOD/
HCT ACC T F 40/5/25MG

HYDROCHLOROTHIAZIDE-25-MG-TABLET-
AMLODIPINE-5-MG-TABLET-OLMESARTAN-40-MG-
TABLET

0,515121 STUK

 128238 ICATIBANT VIATRIS INJVLST 10MG/ML 
WWSP 3ML

ICATIBANT-10-MG/ML-INJ.VLOEISTOF, WWSP 372,027385 ML

103279 COMARANIL TABLET 4/1,25MG INDAPAMIDE-1.25-MG-TABLET-PERINDOPRIL-4-MG-
TABLET

0,160193 STUK

 EU/1/17/
1230/011

LACOSAMIDE ACCORD TABLET 
FILMOMHULD 150MG

LACOSAMIDE-150-MG-TABLET 1,609393 STUK

120257 LACOSAMIDE GLENMARK TABLET 
FILMOMHULD 150MG

LACOSAMIDE-150-MG-TABLET 1,609393 STUK

 127341 LACOSAMIDE MYLAN TABLET 
FILMOMHULD 150MG

LACOSAMIDE-150-MG-TABLET 1,609393 STUK

127342 LACOSAMIDE MYLAN TABLET 
FILMOMHULD 200MG

LACOSAMIDE-200-MG-TABLET 1,983071 STUK

 EU/1/17/
1230/003

LACOSAMIDE ACCORD TABLET 
FILMOMHULD 50MG

LACOSAMIDE-50-MG-TABLET 0,550002 STUK

120255 LACOSAMIDE GLENMARK TABLET 
FILMOMHULD 50MG

LACOSAMIDE-50-MG-TABLET 0,550002 STUK

 127339 LACOSAMIDE MYLAN TABLET 
FILMOMHULD 50MG

LACOSAMIDE-50-MG-TABLET 0,550002 STUK

129103//
26303

SOMATULINE AUTOSOLUTION 120 
INJ 300MG/ML WWS 0,4ML

LANREOTIDE-120-MG-INJ.VLOEISTOF, WWSP 1036,931506 STUK

 EU/1/21/
1619/013

SITAGLIPTINE/METFORMINE HCL 
MYLAN TAB FO 50/1000MG

METFORMIN-1000-MG-TABLET-SITAGLIPTIN-50-
MG-TABLET

0,527347 STUK

EU/1/21/
1619/016

SITAGLIPTINE/METFORMINE HCL 
MYLAN TAB FO 50/1000MG

METFORMIN-1000-MG-TABLET-SITAGLIPTIN-50-
MG-TABLET

0,527347 STUK

 EU/1/22/
1661/004

SITAGLIPTINE/METFORMINE HCL 
ACCORD TAB FO 50/850MG

METFORMIN-850-MG-TABLET-SITAGLIPTIN-50-MG-
TABLET

0,483517 STUK

EU/1/21/
1619/005

SITAGLIPTINE/METFORMINE HCL 
MYLAN TAB FO 50/850MG

METFORMIN-850-MG-TABLET-SITAGLIPTIN-50-MG-
TABLET

0,483517 STUK

 EU/1/21/
1619/008

SITAGLIPTINE/METFORMINE HCL 
MYLAN TAB FO 50/850MG

METFORMIN-850-MG-TABLET-SITAGLIPTIN-50-MG-
TABLET

0,483517 STUK

128921 INJEXATE INJVLST 15MG/0,3ML 
(50MG/ML) INJECTOR

METHOTREXATE-15-MG-INJ.VLOEISTOF, WWSP 14,821209 STUK

 128922 INJEXATE INJVLST 17,5MG/0,35ML 
(50MG/ML) INJECTOR

METHOTREXATE-17,5-MG-INJ.VLOEISTOF, WWSP 16,034093 STUK

128923 INJEXATE INJVLST 20MG/0,4ML 
(50MG/ML) INJECTOR

METHOTREXATE-20-MG-INJ.VLOEISTOF, WWSP 16,864715 STUK

 128924 INJEXATE INJVLST 22,5MG/0,45ML 
(50MG/ML) INJECTOR

METHOTREXATE-22,5-MG-INJ.VLOEISTOF, WWSP 17,916948 STUK

128925 INJEXATE INJVLST 25MG/0,5ML 
(50MG/ML) INJECTOR

METHOTREXATE-25-MG-INJ.VLOEISTOF, WWSP 18,283853 STUK

 128926 INJEXATE INJVLST 27,5MG/0,55ML 
(50MG/ML) INJECTOR

METHOTREXATE-27,5-MG-INJ.VLOEISTOF, WWSP 18,324447 STUK

128927 INJEXATE INJVLST 30MG/0,6ML 
(50MG/ML) INJECTOR

METHOTREXATE-30-MG-INJ.VLOEISTOF, WWSP 18,556805 STUK

 EU/1/18/
1335/001

POTELIGEO INFVLST CONCENTRAAT 
4MG/ML FLACON 5ML

MOGAMULIZUMAB-4-MG/ML-INFUUSVLOEISTOF, 
FLACON

288,530402 ML

8687 NITRAZEPAM ACCORD TABLET 5MG NITRAZEPAM-5-MG-TABLET 0,100862 STUK

 EU/1/21/
1532/003

KESIMPTA INJVLST 50MG/ML PEN 
0,4ML

OFATUMUMAB-20-MG-INJ.VLOEISTOF, WWSP 1660,206309 STUK

116215 TRAMADOL HCL/PARACETAM KRKA 
TAB FILMOMH 37,5/325MG

PARACETAMOL-325-MG-TABLET-TRAMADOL-37.5-
MG-TABLET

0,112911 STUK

 119454 PERINDOPRIL TERT-BUTYL/
AMLODIPINE KRKA TAB 4/10MG

PERINDOPRIL-4-MG-TABLET-AMLODIPINE-10-MG-
TABLET

0,260072 STUK

119453 PERINDOPRIL TERT-BUTYL/
AMLODIPINE KRKA TAB 4/5MG

PERINDOPRIL-4-MG-TABLET-AMLODIPINE-5-MG-
TABLET

0,205418 STUK

 126066 PRASUGREL VIVANTA TABLET 
FILMOMHULD 10MG

PRASUGREL-10-MG-TABLET 0,962106 STUK

105588 RABEPRAZOLNATRIUM KRKA TABLET 
MSR 10MG

RABEPRAZOL-10-MG-TABLET, MAAGSAPRESIS-
TENT

0,178113 STUK

 106221 ROPINIROL KRKA TABLET MVA 8MG ROPINIROL-8-MG-TABLET, MET GEREGULEERDE 
AFGIFTE

1,073907 STUK

EU/1/19/
1414/003

MAYZENT TABLET FILMOMHULD 2MG SIPONIMOD-2-MG-TABLET 61,601496 STUK

3 Staatscourant 2023 nr. 18033 29 juni 2023



Registra-

tienummer

 Artikelnaam  Productgroep  Maximum-

prijs WAS

 Eenheid

 EU/1/22/
1633/011

SITAGLIPTIN ACCORD TABLET 
FILMOMHULD 100MG

SITAGLIPTIN-100-MG-TABLET 0,897358 STUK

126171 SITAGLIPTINE MYLAN TABLET 
FILMOMHULD 100MG

SITAGLIPTIN-100-MG-TABLET 0,897358 STUK

 EU/1/22/
1633/001

SITAGLIPTIN ACCORD TABLET 
FILMOMHULD 25MG

SITAGLIPTIN-25-MG-TABLET 0,755037 STUK

126169 SITAGLIPTINE MYLAN TABLET 
FILMOMHULD 25MG

SITAGLIPTIN-25-MG-TABLET 0,755037 STUK

 EU/1/22/
1633/006

SITAGLIPTIN ACCORD TABLET 
FILMOMHULD 50MG

SITAGLIPTIN-50-MG-TABLET 0,667863 STUK

126170 SITAGLIPTINE MYLAN TABLET 
FILMOMHULD 50MG

SITAGLIPTIN-50-MG-TABLET 0,667863 STUK

 129143//
24224

NORDITROPIN SIMPLEXX INJVLST 
10MG/PATROON 1,5ML

SOMATROPIN-6.7-MG/ML-INJ.VLOEISTOF AMPUL 124,716448 ML

129080//
19470

IMIGRAN NEUSSPRAY 20MG SUMATRIPTAN-20-MG-NEUSSPRAY 6,916459 STUK

 EU/1/22/
1628/001

SONDELBAY INJVLST 250MCG/ML 
PEN 2,4ML

TERIPARATIDE-.25-MG/ML-INJ.VLOEISTOF, WWSP 101,367301 ML

119427 BIMATOPROST/TIMOLOL MYLAN 
OOGDR 0,3/5MG/ML FL 3ML

TIMOLOL-5-MG/ML-OOGDRUPPELS-BIMATOPROST-
0.3-MG/ML-OOGDRUPPELS

4,319748 ML

 124788 VILDAGLIPTINE ACCORD TABLET 
50MG

VILDAGLIPTIN-50-MG-TABLET 0,492453 STUK

106740 ZOFENOPRILCALCIUM MYLAN 
TABLET FILMOMHULD 30MG

ZOFENOPRIL-30-MG-TABLET 0,225161 STUK

4 Staatscourant 2023 nr. 18033 29 juni 2023



BIJLAGE 2 

Behorende bij artikel I, tweede lid

 A  B  C  D  E  F

 Registra-

tienummer

 Artikelnaam  Productgroep  Maximum-

prijs WAS

 Maximum-

prijs 

WORDT

 Eenheid

 EU/1/01/
189/003

REPLAGAL INFVLST CONC 1MG/ML 
FLACON 3,5ML

AGALSIDASE ALFA-1-MG/ML-
INFUUSVLOEISTOF, FLACON

389,946435 416,081836 ML

25367 ATENOLOL ACCORD TABLET 100MG ATENOLOL-100-MG-TABLET 0,095868 0,098942 STUK

 23281 ATENOLOL ACCORD TABLET 25MG ATENOLOL-25-MG-TABLET 0,051122 0,055248 STUK

121963 BENDAMUSTINE BAXTER INFPDR 
FLACON 25MG

BENDAMUSTINE-25-MG-POED. V. 
INFUSIE, FLACON

50,615667 53,870884 STUK

 2196 AKINETON TABLET 2MG BIPERIDEN-2-MG-TABLET 0,046858 0,049142 STUK

107234 LIPOSIC OOGGEL 2MG/G TUBE 10G CARBOMEER 980-2-MG/G-OOGGEL 0,33695 0,342787 G

 56726 CHLOORTALIDON ACCORD TABLET 
50MG

CHLORTALIDONE-50-MG-TABLET 1,729757 1,837993 STUK

116183 CLOZAPINE ACCORD TABLET 25MG CLOZAPINE-25-MG-TABLET 0,113018 0,117377 STUK

 118048 CLOZAPINE GLENMARK TABLET 
50MG

CLOZAPINE-50-MG-TABLET 0,3001 0,315896 STUK

EU/1/03/
268/003

CHOLESTAGEL TABLET FILMOMHULD 
625MG

COLESEVELAM-625-MG-TABLET 0,734798 0,784049 STUK

 1155 ENDOXAN DRAGEE 50MG CYCLOPHOSPHAMIDE-50-MG-
TABLET

0,618434 0,651902 STUK

21898 FRAGMIN 15000 INJVLST 25.000IE/ML 
WWSP 0,6ML

DALTEPARIN-25000-IE/ML-
INJ.VLOEISTOF, WWSP

15,955043 16,632261 ML

 21899 FRAGMIN 18000 INJVLST 25.000IE/ML 
WWSP 0,72ML

DALTEPARIN-25000-IE/ML-
INJ.VLOEISTOF, WWSP

15,955043 16,632261 ML

EU/1/12/
792/001

DACOGEN INFPDR FLACON 50MG DECITABINE-50-MG-POED. V. 
INFUSIE, FLACON

1082,509277 1136,840109 STUK

 EU/1/19/
1412/006

DEFERASIROX ACCORD TABLET 
FILMOMHULD 180MG

DEFERASIROX-180-MG-TABLET 7,545749 8,264429 STUK

EU/1/19/
1412/010

DEFERASIROX ACCORD TABLET 
FILMOMHULD 360MG

DEFERASIROX-360-MG-TABLET 14,861349 16,252941 STUK

 EU/1/19/
1412/002

DEFERASIROX ACCORD TABLET 
FILMOMHULD 90MG

DEFERASIROX-90-MG-TABLET 3,719006 4,077829 STUK

55376 DIAZEPAM ACCORD TABLET 10MG DIAZEPAM-10-MG-TABLET 0,074344 0,105035 STUK

 55374 DIAZEPAM ACCORD TABLET 2MG DIAZEPAM-2-MG-TABLET 0,035102 0,043021 STUK

55375 DIAZEPAM ACCORD TABLET 5MG DIAZEPAM-5-MG-TABLET 0,054998 0,067788 STUK

 EU/1/12/
769/001

DOCETAXEL ACCORD INFVLST CONC 
20MG/ML FL 1ML

DOCETAXEL-20-MG/ML-
INFUUSVLOEISTOF, FLACON

68,058043 72,024834 ML

24213 DOMPERIDON ACCORD TABLET 10MG DOMPERIDONE-10-MG-TABLET 0,08969 0,092011 STUK

 EU/1/16/
1099/003

DESCOVY TABLET FILMOMHULD 
200/25MG

EMTRICITABINE-200-MG-TABLET-
TENOFOVIR-25-MG-TABLET

15,033843 15,777964 STUK

115915 EPLERENON ACCORD TABLET 
FILMOMHULD 50MG

EPLERENON-50-MG-TABLET 0,989966 1,060837 STUK

 115432 ESCITALOPRAM ACCORD TABLET 
FILMOMHULD 5MG

ESCITALOPRAM-5-MG-TABLET 0,177642 0,191243 STUK

EU/1/99/
126/020

ENBREL MYCLIC INJVLST 50MG/ML 
PEN 1ML

ETANERCEPT-50-MG/ML-
INJ.VLOEISTOF, WWSP

147,87379 156,943882 ML

 120870 EVEROLIMUS ACCORD TABLET 10MG EVEROLIMUS-10-MG-TABLET 64,680523 70,468526 STUK

120868 EVEROLIMUS ACCORD TABLET 2,5MG EVEROLIMUS-2.5-MG-TABLET 34,085119 36,308261 STUK

 120869 EVEROLIMUS ACCORD TABLET 5MG EVEROLIMUS-5-MG-TABLET 50,92289 55,318676 STUK

104320 EXEMESTAAN ACCORD TABLET 
FILMOMHULD 25MG

EXEMESTAAN-25-MG-TABLET 1,868839 1,911296 STUK

 117229 EZETIMIBE ACCORD TABLET 10MG EZETIMIB-10-MG-TABLET 0,49201 0,536287 STUK

EU/1/14/
946/001

ACCOFIL 30 INJVLST 60MILJ E/ML 
WWSP 0,5ML

FILGRASTIM-60-MIE/ML-
INJ.VLOEISTOF, WWSP

110,703127 114,594892 ML

 EU/1/14/
946/003

ACCOFIL 48 INJVLST 96MILJ E/ML 
WWSP 0,5ML

FILGRASTIM-96-MIE/ML-
INJ.VLOEISTOF, WWSP

160,578146 166,706758 ML

109019 GEMCITABINE ACCORD INFVLST 
CONC 100MG/ML FL 2ML

GEMCITABINE-100-MG/ML-
INFUUSVLOEISTOF, FLACON

4,86593 5,194910 ML

 109019 GEMCITABINE ACCORD INFVLST 
CONC 100MG/ML FL 10ML

GEMCITABINE-100-MG/ML-
INFUUSVLOEISTOF, FLACON

4,86593 5,194910 ML

5 Staatscourant 2023 nr. 18033 29 juni 2023



A  B  C  D  E  F

 Registra-

tienummer

 Artikelnaam  Productgroep  Maximum-

prijs WAS

 Maximum-

prijs 

WORDT

 Eenheid

109019 GEMCITABINE ACCORD INFVLST 
CONC 100MG/ML FL 15ML

GEMCITABINE-100-MG/ML-
INFUUSVLOEISTOF, FLACON

4,86593 5,194910 ML

 109019 GEMCITABINE ACCORD INFVLST 
CONC 100MG/ML FL 20ML

GEMCITABINE-100-MG/ML-
INFUUSVLOEISTOF, FLACON

4,86593 5,194910 ML

115993 GLATIRAMEERACETAAT MYLAN 
INJVLST 20MG/ML WWSP 1ML

GLATIRAMER-20-MG/ML-
INJ.VLOEISTOF, WWSP

18,796551 19,559090 ML

 EU/1/09/
546/003

SIMPONI INJVLST 100MG/ML WWSP 
0,5ML

GOLIMUMAB-50-MG-
INJ.VLOEISTOF, WWSP

875,978405 924,316520 STUK

EU/1/21/
1567/001

ICATIBANT ACCORD INJVLST 
10MG/ML WWSP 3ML

ICATIBANT-10-MG/ML-
INJ.VLOEISTOF, WWSP

372,027385 408,363814 ML

 7622 HOLOXAN INJECTIEPOEDER FLACON 
1000MG

IFOSFAMIDE-1000-MG-POED. V. 
INFUSIE, FLACON

67,975248 72,071444 STUK

117260 IRINOTECAN HCL TRIHYDR ACC INF 
CON 20MG/ML FL 2ML

IRINOTECAN-20-MG/ML-
INFUUSVLOEISTOF, FLACON

18,870122 19,975847 ML

 117260 IRINOTECAN HCL TRIHYDR ACC INF 
CON 20MG/ML FL 5ML

IRINOTECAN-20-MG/ML-
INFUUSVLOEISTOF, FLACON

18,870122 19,975847 ML

117260 IRINOTECAN HCL TRIHYDR ACC INF 
CON 20MG/ML FL 15ML

IRINOTECAN-20-MG/ML-
INFUUSVLOEISTOF, FLACON

18,870122 19,975847 ML

 117260 IRINOTECAN HCL TRIHYDR ACC INF 
CON 20MG/ML FL 25ML

IRINOTECAN-20-MG/ML-
INFUUSVLOEISTOF, FLACON

18,870122 19,975847 ML

17289 MONO CEDOCARD RETARD CAPSULE 
MGA 25MG

ISOSORBIDE MONONITRATE-25-
MG-CAPSULE, MET GEREGU-
LEERDE AFGIFTE

0,157024 0,158531 STUK

 13645 MONO CEDOCARD RETARD CAPSULE 
MGA 50MG

ISOSORBIDE MONONITRATE-50-
MG-CAPSULE, MET GEREGU-
LEERDE AFGIFTE

0,204723 0,219939 STUK

EU/1/17/
1190/003

IVABRADINE ACCORD TABLET 
FILMOMHULD 5MG

IVABRADIN-5-MG-TABLET 0,433574 0,467598 STUK

 EU/1/17/
1190/010

IVABRADINE ACCORD TABLET 
FILMOMHULD 7,5MG

IVABRADIN-7.5-MG-TABLET 0,43209 0,466106 STUK

7879 TRANDATE INJVLST 5MG/ML AMPUL 
20ML

LABETALOL-5-MG/ML-
INJ.VLOEISTOF AMPUL

0,617874 0,639862 ML

 111864 LAMIVUDINE ACCORD TABLET 
FILMOMHULD 150MG

LAMIVUDINE-150-MG-TABLET 1,368395 1,447686 STUK

102441 LETROZOL ACCORD TABLET FILMOM-
HULD 2,5MG

LETROZOLE-2.5-MG-TABLET 1,285647 1,348187 STUK

 EU/1/15/
992/003

SAXENDA INJVLST 6MG/ML PEN 3ML LIRAGLUTIDE-6-MG/ML-
INJ.VLOEISTOF, WWSP

14,777363 15,320223 ML

EU/1/20/
1452/001

REBLOZYL INJECTIEPOEDER FLACON 
25MG

LUSPATERCEPT-25-MG-POED. V. 
INJECTIE, FLACON

1309,999248 1451,477940 STUK

 EU/1/20/
1452/002

REBLOZYL INJECTIEPOEDER FLACON 
75MG

LUSPATERCEPT-75-MG-POED. V. 
INJECTIE, FLACON

3895,310925 4333,820538 STUK

122983 MELFALAN TILLOMED INJ/
INFUSIEPDR FL50MG+SV 10ML

MELPHALAN-50-MG-POED. V. 
INFUSIE, FLACON

136,034003 142,884478 STUK

 57170 METOPROLOLTARTRAAT ACCORD 
TABLET 50MG

METOPROLOL-50-MG-TABLET 0,056783 0,062518 STUK

24058 NAPROXEN ACCORD TABLET 250MG NAPROXEN-250-MG-TABLET 0,076791 0,084856 STUK

 24059 NAPROXEN ACCORD TABLET 500MG NAPROXEN-500-MG-TABLET 0,143531 0,155850 STUK

121858 NORTRIPTYLINE MYLAN TABLET 
FILMOMHULD 25MG

NORTRIPTYLINE-25-MG-TABLET 0,107093 0,117819 STUK

 116942 OLMESARTANMEDOXOMIL ACCORD 
TABLET FILMOMHULD 10MG

OLMESARTAN-10-MG-TABLET 0,266374 0,292260 STUK

116943 OLMESARTANMEDOXOMIL ACCORD 
TABLET FILMOMHULD 20MG

OLMESARTAN-20-MG-TABLET 0,33875 0,370434 STUK

 116944 OLMESARTANMEDOXOMIL ACCORD 
TABLET FILMOMHULD 40MG

OLMESARTAN-40-MG-TABLET 0,381281 0,438736 STUK

21684 LOSEC MUPS TABLET MSR 20MG OMEPRAZOLE-20-MG-TABLET, 
MAAGSAPRESISTENT

0,528678 0,538909 STUK

 21685 LOSEC MUPS TABLET MSR 40MG OMEPRAZOLE-40-MG-TABLET, 
MAAGSAPRESISTENT

1,362452 1,385747 STUK

101235 ONDANSETRON CLARIS INJVLST 
2MG/ML AMPUL 2ML

ONDANSETRON-2-MG/ML-
INJ.VLOEISTOF AMPUL

1,806725 1,867984 ML

 101235 ONDANSETRON CLARIS INJVLST 
2MG/ML AMPUL 4ML

ONDANSETRON-2-MG/ML-
INJ.VLOEISTOF AMPUL

1,806725 1,867984 ML

6 Staatscourant 2023 nr. 18033 29 juni 2023



A  B  C  D  E  F

 Registra-

tienummer

 Artikelnaam  Productgroep  Maximum-

prijs WAS

 Maximum-

prijs 

WORDT

 Eenheid

EU/1/12/
753/016

SIGNIFOR INJECTIEPOEDER 60MG + 
SOLVENS 2ML

PASIREOTIDE-60-MG-POED. V. 
INJECTIE, FLACON

2668,551258 2807,152480 STUK

 EU/1/08/
503/010

EFIENT TABLET FILMOMHULD 10MG PRASUGREL-10-MG-TABLET 0,962106 1,190648 STUK

EU/1/15/
1027/047

PREGABALINE ACCORD CAPSULE 
150MG

PREGABALINE-150-MG-CAPSULE 0,346612 0,365458 STUK

 EU/1/15/
1027/080

PREGABALINE ACCORD CAPSULE 
300MG

PREGABALINE-300-MG-CAPSULE 0,462337 0,483831 STUK

EU/1/15/
1027/025

PREGABALINE ACCORD CAPSULE 
75MG

PREGABALINE-75-MG-CAPSULE 0,289812 0,309915 STUK

 55880 PROPRANOLOL HCL ACCORD TABLET 
80MG

PROPRANOLOL-80-MG-TABLET 0,050465 0,056556 STUK

117395 QUETIAPINE ACCORD RETARD 
TABLET MVA 150MG

QUETIAPINE-150-MG-TABLET, MET 
GEREGULEERDE AFGIFTE

0,752896 0,797824 STUK

 100176 RISPERIDON ACCORD TABLET 
OMHULD 6MG

RISPERIDONE-6-MG-TABLET 1,550345 1,667041 STUK

EU/1/98/
067/003

MABTHERA INJVLST 1400MG/11,7ML 
(120MG/ML) FLACON

RITUXIMAB-120-MG/ML-
INJECTIEVLOEISTOF, FLAC

126,472396 133,240399 ML

 EU/1/14/
980/003

COSENTYX INJVLST 150MG/ML 
WWSP 1ML

SECUKINUMAB-150-MG-
INJ.VLOEISTOF, WWSP

557,544468 582,897024 STUK

EU/1/14/
980/010

COSENTYX INJVLST 150MG/ML PEN 
2ML

SECUKINUMAB-300-MG-
INJ.VLOEISTOF, WWSP

1109,903809 1165,794048 STUK

 118119 SOLIFENACINESUCCINAAT ACCORD 
TABLET FILMOMH 10MG

SOLIFENACINE-10-MG-TABLET 0,522662 0,582130 STUK

118118 SOLIFENACINESUCCINAAT ACCORD 
TABLET FILMOMHULD 5MG

SOLIFENACINE-5-MG-TABLET 0,443438 0,490250 STUK

 24025 SPIRONOLACTON ACCORD TABLET 
OMHULD 25MG

SPIRONOLACTONE-25-MG-TABLET 0,067226 0,069347 STUK

EU/1/20/
1511/002

SUNITINIB ACCORD CAPSULE 12,5MG SUNITINIB-12.5-MG-CAPSULE 25,147435 26,387633 STUK

 EU/1/20/
1511/005

SUNITINIB ACCORD CAPSULE 25MG SUNITINIB-25-MG-CAPSULE 49,951381 52,414258 STUK

EU/1/20/
1511/011

SUNITINIB ACCORD CAPSULE 50MG SUNITINIB-50-MG-CAPSULE 99,67123 104,525375 STUK

 EU/1/10/
615/029

TEMOZOLOMIDE ACCORD CAPSULE 
100MG

TEMOZOLOMIDE-100-MG-
CAPSULE

33,00529 34,686547 STUK

EU/1/10/
615/031

TEMOZOLOMIDE ACCORD CAPSULE 
140MG

TEMOZOLOMIDE-140-MG-
CAPSULE

46,046063 48,384003 STUK

 118116 TENOFOVIRDISOPROXIL ACCORD 
TABLET FILMOMH 245MG

TENOFOVIR-245-MG-TABLET 5,781301 6,111632 STUK

111751 TOLTERODINETARTRAAT ACCORD 
TABLET FILMOMHULD 2MG

TOLTERODINE-2-MG-TABLET 0,608778 0,617053 STUK

 109171 TOPOTECAN ACCORD INFVLST CONC 
1MG/ML FLACON 1ML

TOPOTECAN-1-MG/ML-
INFUUSVLOEISTOF, FLACON

58,087015 60,843502 ML

109171 TOPOTECAN ACCORD INFVLST CONC 
1MG/ML FLACON 4ML

TOPOTECAN-1-MG/ML-
INFUUSVLOEISTOF, FLACON

58,087015 60,843502 ML

 EU/1/13/
885/001

KADCYLA INFUSIEPOEDER FLACON 
100MG

TRASTUZUMAB-100-MG-POED. V. 
INFUSIE, FLACON

1636,133512 1726,375652 STUK

25992 VALCYTE TABLET FILMOMHULD 
450MG

VALGANCICLOVIR-450-MG-TABLET 12,849883 13,474586 STUK

 34730 VALCYTE POEDER V DRANK 50MG/ML VALGANCICLOVIR-50-MG/ML-
OPLOSSING/SUSPENSIE, ORAAL

2,497583 2,631394 ML

7 Staatscourant 2023 nr. 18033 29 juni 2023



TOELICHTING 

1. Inhoud regeling 

Op grond van de Wet geneesmiddelenprijzen (Wgp) zijn bij ministeriële regeling maximumprijzen 
voor geneesmiddelen vastgesteld. De onderhavige regeling betreft een wijziging van de bijlage bij de 
Regeling maximumprijzen geneesmiddelen (Rmg), zoals vastgesteld bij regeling van de Minister van 
Volksgezondheid, Welzijn en Sport, houdende wijziging van de bijlage bij de Rmg in verband met het 
actualiseren van de maximumprijzen voor geneesmiddelen (Stcrt. 2023,6288). Met die wijziging, die 
op 1 april 2023 in werking trad, zijn de maximumprijzen voor de 52e keer geactualiseerd.

Deze wijziging is een gevolg van de toepassing van de Wgp in combinatie met de Tijdelijke beleidsre-
gel maximumprijzen geneesmiddelen 2021 (Tijdelijke beleidsregel). De Tijdelijke beleidsregel betreft 
een mitigerende maatregel voor producten met een omzet onder € 1 miljoen per jaar in Nederland. 
Artikel 5 van de Tijdelijke beleidsregel bepaalt dat op verzoeken die zijn ontvangen na de eerste vijf 
weken van de terinzagelegging maar vóór 1 mei, uiterlijk 1 juli wordt beslist.

Met deze wijzigingsregeling worden de toegekende verzoeken verwerkt in de Rmg. Er zijn 170 nieuwe 
verzoeken ontvangen op grond van de Tijdelijke beleidsregel. Daarvan zijn er 167 toegewezen en drie 
afgewezen. Een aantal van de toegewezen verzoeken heeft tot gevolg dat er geen maximumprijs meer 
vastgesteld wordt, omdat voor 1 april 2023 ook geen maximumprijs was vastgesteld. Die geneesmid-
delen zijn opgenomen in bijlage 1 bij deze regeling. Voor andere geneesmiddelen is de maximumprijs 
verhoogd, gelijk aan de maximumprijs die gold voor 1 oktober 2022. Deze nieuwe prijs wordt met 
bijlage 2 bij deze regeling verwerkt in de bijlage bij de Rmg.

2. Inwerkingtreding 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst. Ingevolge het kabinetsbeleid op het gebied van vaste verandermomenten, 
treedt een ministeriële regeling in werking op een van de vier vaste momenten in het jaar en wordt de 
regeling ten minste twee maanden daarvoor gepubliceerd. Omdat deze regeling begunstigend is voor 
de betrokken bedrijven, is afwijking van het beleid op het gebied van de vaste verandermomenten in 
dit geval gerechtvaardigd.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.J. Kuipers

8 Staatscourant 2023 nr. 18033 29 juni 2023


	Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 21 juni 2023, kenmerk 3611713-1049759-GMT, houdende wijziging van de bijlage bij de Regeling maximumprijzen geneesmiddelen in verband met de Tijdelijke beleidsregel maximumprijzen geneesmiddelen 2021
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	BIJLAGE 1 
	BIJLAGE 2 
	TOELICHTING 


